



27 اسفند ماه سال 1386 هجری شمسی؛ برابر با 9 ربیع الاول سال 1429 هجری قمری و 17 مارس سال 2008

32 سال پیش درچنین روزی - 27 اسفندماه سال 1354 هجری شمسی: مجید وفادارازهنرمندان نوازنده ایران درگذشت. وفادارازنوجوانی درکنارتحصیلات متداول به تحصیل موسیقی پرداخت و هنرموسیقی اثربرزگانی چون رضا محجوبی تکمیل کرد و ردیف و و میانی نت را ازعلی اکبرشهنازی و استاد ابوالحسن صبا آموخت. استاد وفادارسالها ازنوازندگان و هنرمندان باذوق و مبتکرادیود بشمارمیرفت و بیش از32سال با این سازمان همکاری کرد.

1169 سال پیش درچنین روزی - 9ربیع الاول 260هجری قمری: دوران امامت باعظمت حضرت قائم (عج)آغاز شد . حضرت مهدی (عج)در سال 255هجری قمریدر شهر سامرا ولادت یافتندودر 5 سالگی پدرشان را از دست دادند . بدین ترتیب با شهادت امام حسن عسگری رسالت خطیر امامت حضرت مهدی (عج)دوازدهمین و آخرین ستاره آسمان ولایت و امامت آغاز شد . به علت اوضاع نابسامان آن دوران ایشان تاسال 329هجری قمری از طریق 4 تن از نواب خاص خویش با امت اسلامی ارتباط برقرارمی کردند. این دوره در تاریخ اسلام به غیبت صغری شهرت دارد .پس از وفات آخرین فرد از نواب اربعه دوران غیبت کبری آغاز شد و تا ظهور حضرت مهدی (عج) این منجی عالم بشریت ادامه خواهد داشت .

854 سال پیش درچنین روزی - 9ربیع الاول سال575هجری قمری: «ابن خیر» محدث،اغوی وصاحب فهرستی مشهور در قرطبه در گذشت. او از مردم اشبیلیه آندلس بود وبا تحمل رنج سفرهای متعدداز دانش علماو بزرگان سرزمینهای مختلف بهره برد و سر انجام به گستردگی دانش وصف شد. آثار این خیر حاشیه برصیح مسلم را می توان نام برد اما عمده شهرت او به واسطه کتاب فهرسة است . این کتاب حاوی اطلاعات ارزشمندی در باب آموزشهای علمی رایج در اسپانیای اسلامی در قرن 6هجری قمری،مراجع تدریس آن دوران و مکانهای آموزشی است.

516 سال پیش درچنین روزی - 9ربیع الاول سال913هجری قمری: «ملا عبدعلی بیرجندی» ریاضیدان ومنجم بزر اوخر قرن نهم هجری قمری شرح بر کتاب تذکره النصریه در هیئت را به پایان رساند . بیرجندی در خدمت چند تن از علمای قرن 9 دانش های عقلی و نقلی را در هرات آموخت و سپس بر کتابهای مشهور شرح نوشت. وی علاوه براین شرح ها ، خود تالیفاتی دارد که از ارزش بسیار برخوردار است . اما شرح بیر جندی بر کتاب تذکره النصریه اثر خواجه نصیر الدین طوسی ارزش ویژه ای دارد زیرا بسیاری از پیچیدگی های این کتاب را شرح داده و مطالب را برای خواننده کتاب ساده روان کرده است.

1372 سال پیش درچنین روزی - 17مارس سال636میلادی: سرزمین بیت المقدس بدست مسلمانان فتح شد. پس ازظهوراسلام دردوران گسترش بلاد اسلامی نخستین برخورد مسلمانان با رومیان درجنوب بحر المیت صورت گرفت. دردوران خلافت ابوبکرسیاه اسلام رومیان را شکست دادند و جنوب فلسطین را آزاد کردند. پس ازاین شکست پادشاه روم سپاه عظیمی فراهم آورد و به سرزمین فلسطین فرستاد، اما دراین نبرد هم رومیها ازلشکراسلام به فرماندهی خالدبن ولید شکست سختی خوردند. بدین ترتیب دمشق به حاکمیت مسلمانان درآمد ولی درسال583هجری قمری صلاح الدین ایوبی این شهررا مجدداً بازپس گرفت. ازآن پس تا جنگ جهانی اول اداره سراسرفلسطین بدست مسلمانان بود اما دراین جنگ سربازان انگلیسی فلسطین را با دسیسه های بسیاراشغال کردند و سپس این سرزمین تحت سلطه صهیونیستها درآمد. مردم مسلمان و آزاده فلسطین برای آزادی کشورشان ازیوغ اشغالگران صهیونیست همچنان به مبارزه ادامه می دهد.

51 سال پیش درچنین روزی - 17مارس سال1957میلادی: «فردریک هاپکینسن» ازپزشکان محقق انگلیسی در68سالگی درگذشت. هاپکینسن بعد ازانتمام تحصیلات دررشته زیست شناسی به تحقیقات علمی دامنه داری مشغول شد و تا پایان عمربه این کاراشتغال ورزید. هاپکینسن ازکاشفان ویتامین بشمارمیرود.

21 سال پیش درچنین روزی - 17مارس سال1987میلادی: «لویی دوبروی» آخرین بازمانده بنیانگذاران فیزیک جدید در95سالگی چشم ازجهان فروبست. او درسال1924میلادی با پی ریزی شالوده های مکانیک موجی و ارائه نظریه ذره ای- موجی بودن نورشهرت یافت و درسال1929میلادی موفق به دریافت جایزه نوبل دررشته فیزیک شد.